



Warszawa, wrzesień 2018 r.

MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI

*Jan Krzysztof Ardanowski*

**Szanowni Państwo,  
Uczestnicy i Organizatorzy Dożynek  
w Barzkowicach**

Wielowiekowa tradycja silnie zakorzeniona w historii naszego narodu skłania nas by na zakończenie żniw dziękować Bogu Najwyższemu za plony ziemi i rolnikom za trud na rzecz współobywateli.

Jako Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pragnę w imieniu rządu Premiera Mateusza Morawieckiego i swoim własnym podziękować Wam, drodzy rolnicy, za codzienny wysiłek w pracy na rzecz narodu.

Troska o rozwój obszarów wiejskich jest jednym z najważniejszych celów naszego rządu „dobrej zmiany”. Poprawa jakości życia na obszarach wiejskich poprzez wsparcie rozwoju infrastruktury technicznej i społecznej, działania na rzecz oświaty, zdrowia, i kultury na wsi są priorytetami w rozwoju obszarów wiejskich. Szczególnym wyróżnikiem polityki Prawa i Sprawiedliwości wobec mieszkańców wsi jest objęcie ich, tak jak całego społeczeństwa, wszystkimi dużymi programami społecznymi takimi jak Rodzina 500+, Mieszkanie+, wsparcie dla osób starszych i niepełnosprawnych. Nie pozwolimy by rolnicy i inni mieszkańcy wsi byli gorzej traktowani niż reszta społeczeństwa.

Realizujemy program rolny Prawa i Sprawiedliwości, którego jestem współautorem. Wiele z jego zapisów udało się zrealizować, ale wiele jeszcze przed nami. Szansą na wykorzystanie ogromnego potencjału polskiej wsi, przyśpieszenia rozwoju rolnictwa i uczynienia z niego ważnej gałęzi gospodarki narodowej jest przygotowany przeze mnie i zaprezentowany przez premiera Mateusza Morawieckiego „Plan dla wsi”. Zawarte w nim rozwiązania nakierowane są zarówno na pomoc w obniżaniu kosztów produkcji poprzez zwiększenie zwrotu akcyzy w paliwie rolniczym, stabilizowanie rynków rolnych poprzez utworzony na bazie niesprywatyzowanych przez naszych poprzedników spółek Skarbu Państwa, a także rozszerzenie możliwości bezpośredniej sprzedaży przez rolników wytworzonej przez nich żywności. Synonimem i rozpoznawalnym znakiem polskiej żywności zarówno na rynku wewnętrznym jak i na eksport będzie jej najwyższa jakość.

Nasz rząd podejmuje działania w celu zmniejszenia uzależnienia polskiej produkcji zwierzęcej od importowanej soi GMO i zastąpienia jej białkiem krajowym wspierając w ten sposób dochody polskich rolników. Zdrowe i bezpieczne produkty polskiego rolnictwa jeszcze w większym stopniu niż do tej pory będą wpisywały się w promocję Polski na świecie.

Rząd Prawa i Sprawiedliwości pomaga polskim rolnikom także wtedy, kiedy nie z własnej przecież winy ponoszą straty związane z klęskami żywiołowymi. W tym roku taka pomoc udzielona będzie tym, których dotknęła klęska suszy, a w części Polski także podtopienia. Pomoc będzie udzielona również tym poszkodowanym rolnikom, których z powodów niezależnych od rządu, nie uwzględniono przy pomocy w 2017 roku.

Zdając sobie sprawę, że jeszcze wiele problemów stoi przed nami z pokorą przyjmuję także krytyczne uwagi i opinie. Jestem otwarty na sugestie i rozwiązania służące polskiemu rolnictwu i naszej Ojczyźnie. Zapraszam do współpracy każdego, niezależnie od jego poglądów politycznych, kto chce pomóc polskiemu rolnictwu. Będę robił wszystko, by nie dopuścić do dzielenia Polaków, szczególnie przez tych, którzy korzystali z licznych przywilejów, a teraz niepomni swojej odpowiedzialności próbują nas skłócać i obrażać.

W bieżącym roku, w roku stulecia odzyskania niepodległości, szczególne zainteresowania okazujemy historią naszej Ojczyzny. Wspólnota narodowa wolnych Polaków, dumnych ze swojej tradycji i chrześcijańskich korzeni, żyjąca od ponad tysiąca lat w sercu Europy jest naszą dumą i zobowiązaniem. Dziękujemy naszym przodkom, chłopom polskim i mieszkańcom wsi, za wszystko, co przez wieki czynili dla ukochanej Najjaśniejszej Rzeczypospolitej.

Szanowni rolnicy dziękuję za Wasz trud i poświęcenie dla dobra Polski i Polaków. Życzę Wam wszelkiej pomyślności.

Szczęść Boże.

**MINISTER**  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

*Jan Krzysztof Ardanowski*  
Jan Krzysztof Ardanowski